
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTOS DE FUNDOS Nº 6/2021/PROPLAN Nº 6, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA no
585/2018, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência conferida
Portaria nº 284/2020/GR de 21 de agosto de 2020, e considerando o que consta no seu Art. 3º,
inciso XXXI, torna pública a concessão de suprimento de fundos, conforme art. 13 da
Resolução CONSUN n° 002 de 28 de fevereiro de 2014.

Nome do agente suprido: Ricardo Fernando da Silva Ramos
SIAPE: 2142146
Processo de Concessão: 23422.016715/2021-66
Valor total do suprimento: R$ 6.500,00
Período de aplicação: 08/10/2021 a 07/12/2021
Prazo para prestação de contas: 10/12/2021
Tipo de suprimento: Materiais de Consumo; Outros Serviços de Pessoa Jurídica e Serviços de
Transporte.

JAMUR JOHNAS MARCHI

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 46, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Designa servidor para a coordenação do Acordo de Cooperação Técnica 048/2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS , nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole\m de Serviço nº 455, de 26 de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº
287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado n° 23422.013808/2021-82; RESOLVE:

 

Art. 1º Designar a servidora abaixo relacionada para a coordenação do Acordo de Cooperação Técnica 48/2021, com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES (ACT Nº 729/2021) para a concessão de bolsas pela Capes
diretamente aos beneficiários, para realização de atividades no âmbito do projeto institucional de iniciação à docência.

I - COORDENADORA: MARIA DAS GRAÇAS CLEOPHAS PORTO, professora do magistério superior, SIAPE 1832774.

Art. 2° As atribuições e obrigações da nomeada estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 45, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Designa servidor para a coordenação do Acordo de Cooperação Técnica 047/2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS , nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole\m de Serviço nº 455, de 26 de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº
287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado n° 23422.012650/2021-17;   RESOLVE:
    
Art. 1º Designar servidor abaixo relacionado para a coordenação do Acordo de Cooperação Técnica 47/2021, com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES (ACT Nº 302/2021), CNPJ: 00.889.834/0001-08, com o
objetivo de conceder bolsas pela CAPES, diretamente aos beneficiários, para realização de atividades no âmbito do projeto institucional de Residência Pedagógica dessa IES selecionada por meio do Edital 01/2020. 

    I - COORDENADOR: VALDINEY DA COSTA LOBO, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1085220.

    

Art. 2° As atribuições e obrigações do nomeado estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021. 

 

   Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 36, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

UNILA Boletim de Serviço nº 111, de 13 de Outubro de 2021, p. 4 de 10



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/10/2021

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 111/2021 - null Serviço Público Federal 
(Nº do Documento: 83) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/10/2021 09:13 )
CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

Matrícula: 1268646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de83 2021 PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 18/10/2021

verificação: 5c461bfcd3

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

